
Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

Výsledky projednání bodů programu veřejného zasedání 
zastupitelstva obce číslo 2/2025 konaného dne 20.3.2025

1. Zastupitelstvo obce
a) bere na vědomí návrh změny č.  5 územního plánu Hovorčovice dle přílohy č.  1 tohoto 

materiálu;
b) konstatuje po předchozím ověření dle ust. § 104 odst. 1 stavebního zákona, že návrh změny 

č.  5  je v souladu  ad  a)  s  požadavky  stavebního  zákona  a  jeho  prováděcích  právních 
předpisů, ad b) se stanovisky dotčených orgánů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů a ad 
c) s politikou územního rozvoje a nadřazenou územně plánovací dokumentací, kdy není 
potřeba rozhodovat o variantách řešení;

c) rozhodlo o způsobu vypořádání připomínek uplatněných během sloučeného společného a 
veřejného návrhu změny tak, jak je uvedeno v „m) vyhodnocení připomínek, včetně jeho 
odůvodnění“ textové části odůvodnění změny;  

d) vydává změnu č. 5 územního plánu Hovorčovice;
e) ukládá starostovi obce prostřednictvím pořizovatele zajistit  splnění povinností uložených 

mu stavebním zákonem a správním řádem po vydání změny územního plánu.
2. Zastupitelstvo obce schvaluje vyhodnocení plnění Programu rozvoje obce Hovorčovice na 

roky 2023 – 2026 za rok 2024 a jeho aktualizaci na další období, zejména rok 2025, ve 
znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce a ukládá starostovi, 
aby zajistil jeho zveřejnění od 1.4.2025 na webových stránkách obce v záložce Program 
rozvoje obce.

3. Zastupitelstvo obce nesouhlasí  s  uzavřením Memoranda o spolupráci  při  výstavbě VRT 
Praha – Drážďany mezi obcí a společností  Správa železnic s.o., IČ: 70994234 a pověřuje 
starostu obce, aby toto jeho rozhodnutí sdělil předkladateli memoranda.

4. Zastupitelstvo obce schvaluje  předčasné splacení úvěru obce u Komerční banky, a.s., k 
31.3.2025, a pověřuje starostu obce, aby učinil všechny právní kroky vedoucí k naplnění 
tohoto rozhodnutí zastupitelstva obce.

5. Zastupitelstvo obce
a) schvaluje  přijetí  věcných  nebo  finančních  darů  určených  pro  financování  6. 

Hovorčovického reprezentačního plesu od dárců a v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě 
k tomuto bodu,

b) pověřuje starostu obce uzavřením Darovacích smluv na tyto dary, ve zněních uvedených v 
příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

6. Zastupitelstvo obce schvaluje  Smlouvu o ročních hlavních kontrolách cvičebních prvků 
umístěných v ul. U Kostela mezi Obcí a společností Hřiště hrou s.r.o., IČ: 03673073, ve 
znění uvedeném v příloze zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

7. Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o spolupráci při likvidaci odpadů rostlinných olejů 
určenou pro svoz olejů odevzdaných v rámci obecního systému odpadového hospodářství 
mezi Obcí a společností EKO-PF s.r.o., IČ: 62525816, ve znění uvedeném v příloze zápisu 
z tohoto zasedání zastupitelstva obce.

8. Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěry Výboru pro výstavbu a životní prostředí z jeho 
jednání  ze dne 10.3.2025,  doplněné o závěry zastupitelstva obce k jednotlivým bodům, 



Obec HOVORČOVICE
zastupitelstvo obce

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy

uvedené v zápise z tohoto zasedání zastupitelstva obce a pověřuje starostu a místostarostu, 
aby dle těchto závěrů postupovali.

9. Zastupitelstvo obce
a) bere na vědomí informace uvedené v příloze důvodové zprávy Plnění usnesení za rok 2024, 
b) bere na vědomí informace starosty a místostarosty k ostatním záležitostem uvedeným v 

bodě č. 9 zápisu z tohoto zasedání zastupitelstva obce,
c) pověřuje starostu obce, aby nejpozději do 07/2025 zajistil vypracování nové demografické 

studie obce pro další období.
10. Zastupitelstvo obce schvaluje zadávací  dokumentaci  a  text  Smlouvy o dílo na Zajištění 

služeb v odpadovém hospodářství v obci Hovorčovice, ve znění uvedeném v příloze zápisu 
z tohoto zasedání zastupitelstva obce a pověřuje starostu obce, aby výsledky zadávacího 
řízení předložil zastupitelstvu obce k projednání na jeho veřejném zasedání nejpozději v 
srpnu 2025.

Pavel Budín v.r. Jiří Novák v.r.
starosta obce místostarosta obce

Hovorčovice  21.3.2025


